
                                          РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                    

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(первое заседание Совета депутатов второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 сентября 2023 года                                                                                     № 14 

 

 

Об оплате труда 

председателя Контрольно- 

счетной комиссии Яковлевского 

городского округа 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               

в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года                   

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», в соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской 

области от 19 декабря 2022 года № 650-р «О внесении изменений                              

в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года 

№ 821-р», Совет депутатов Яковлевского городского округа решил: 

1. Установить оплату труда председателю Контрольно-счетной 

комиссии Яковлевского городского округа. 

2. Утвердить структуру ежемесячного денежного вознаграждения 

председателя Контрольно-счетной комиссии Яковлевского городского округа 

(приложение). 

3. Отменить решение Совета депутатов Яковлевского городского 

округа от 28 декабря 2021 года № 26 «Об оплате труда председателя 

Контрольно-счетной комиссии Яковлевского городского округа». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                    О.В. Мевша 

 



2 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

Яковлевского городского округа  

от 29 сентября 2023 года № 14 

 

 

 

СТРУКТУРА 

ежемесячного денежного вознаграждения председателя 

Контрольно-счетной комиссии Яковлевского городского округа 

 

 

 

 

Оклад 

денежного 

вознаграждения 

Надбавки 

 

За особые  

условия 

исполнения  

полномочий  

(количество 

должностных  

окладов) 

 

 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(количество 

должностных 

окладов) 

20809 1,04 2,83 

 


